
 
3 یکشنبه 8 آبان 1401، 4 ربیع الثانی 1444 ، 30 اکتبر 2022، شماره 4069 ، صفحه

دکتر سعید پورعلی 

دیدگاه . . . تسریع در آماده سازی کشتی "سانی" 
برای خدمت رسانی به مسافران

 جام جهانی

اقتصاد کیش-  در جریان بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان از مجتمع کشتی 
ســازی فراساحل ایران )ایزوایکو(، دستورات ویژه قضایی جهت تسریع در آماده 
سازی کشتی تفریحی سانی برای خدمت رسانی به مسافران جام جهانی قطر صادر 

شد. 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در جریان بازدید از مجتمع کشتی سازی 
فراساحل ایران )ایزوایکو( اظهار کرد: با توجه به اهمیتی که صنایع کشتی سازی در 
مباحث مربوط به تولید و اشتغال و اقتصاد مقاومتی دارند تصمیم گرفتیم که به همراه 
دادستان بندرعباس و معاونین دادگستری استان از صنایع کشتی سازی فراساحل 

ایران )ایزوایکو( بازدید کنیم.
مجتبی قهرمانی  افزود: مسائل و موارد مختلفی در راستای حمایت دستگاه قضایی 
از تولید و اشتغال در این بازدید مورد بررسی میدانی قرار گرفت که از آن از جمله 
مهمترین آن می توان به اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از اشغال اسکله ها و مواردی 
که مربوط به حمایت از صنایع کشــتی ســازی اســت نام برد که در خصوص آن 

دستورات ویژه ای صادر شده است.
وی همچنین تصریح کرد: اقدامات بزرگ و غرور آفرینی در مجموعه کشتی سازی 
فراساحل در حال پیگیری و انجام است که از آن جمله می توان به تعمیر ، بازسازی و 

تولید کشتی های بزرگی توسط متخصصین و نخبگان ایرانی اشاره کرد.
قهرمانی خاطرنشــان کرد: یکی از کشــتی هایی که در محوطه صنایع فراساحل 
بندرعباس در حال بازســازی است، کشتی سانی اســت که قرار است در جریان 
برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ مسافران ایرانی را به سمت قطر حمل 
کند که در راســتای آماده ســازی سریع تر و ایمن تر این کشتی نیز دستورات ویژه 

ای صادر شد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین یادآور شد: صنایع کشتی سازی علاوه 
بر نقش و جایگاه استراتژیکی که دارند در حوزه ایجاد اشتغال نیز می توانند بسیار 
موثر باشند و حجم بالایی از اشتغال را ایجاد کنند که این موضوع هم توسط دادستان 

مرکز استان مورد پیگیری قرار گرفته است.
وی بیان کرد: در سطح ملی نیز از دولت محترم تقاضا داریم که امور مربوط به تعمیرات 
کشتی ها و موارد مرتبط به قراردادهایشان را به سمت و سوی استفاده از ظرفیت های 

داخلی به ویژه صنایع فراساحل کشتی سازی ایران سوق دهند.
کشتی تفریحی سانی دارای هفت طبقه و ۱۵۰ اتاق و دویست و هشتاد تخت است 
و قرار است در زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در مسیر ایران به قطر مسافران را 
جابه جا کند. سالن های ورزشی و همایش، سینما، کافی شاپ و رستوران از امکانات 

این شناور است.

بازدید اعضای کارگروه تخصصی 
شورای عالی مناطق آزاد از پروژه های 

گردشگری منطقه آزاد انزلی

اقتصاد کیش-  در ا جریان سفر اعضای کارگروه تخصصی شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی که به منطقه آزاد انزلی سفر نمودند از پروژه های 

گردشگری در حال ساخت این منطقه بازدید نمودند. 
بازدید از پروژه تجاری، تفریحی و فرهنگی آرش مال نخستین بازدید اعضای مجمع 

بود.
این طرح سرمایه گذاری تجاری تفریحی فرهنگی در 6 طبقه به مساحت ۲۵ هزار 
مترمربع بنا شده است و دارای ۱74 واحد تجاری، یک سالن کنسرت استاندارد به 
ظرفیت ۱۱۰۰ نفر و چهار سالن سینمایی vip، فود کورت، رستوران، مرکز آرامش، 
شهربازی کودکان و واحدهای تجاری و خدماتی ویژه است که به همت سرمایه گذار 
بخش خصوصی برادران آرش و امین تقی پور دهکاء در فاز تجارت و گردشگری 

منطقه آزاد انزلی در حال تکمیل است.
 در جریان بازدید از این پروژه مدیر طرح گزارشی از روند تکمیل این پروژه فرهنگی 

و گردشگری ارایه داد.
در ادامه بازدید از پروژه مجموعه پارک آبی و شهربازی سرپوشیده منطقه آزاد انزلی در 
برنامه بود. این پروژه بزرگترین مجموعه تفریحی آبی شمال کشور بوده که با سرمایه 
گذاری 43۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی داخلی همراه با سرمایه گذاری ایرانیان 
مقیم خارج از کشــور و رعایت استانداردها و شاخص های بین المللی در فضایی 
به مساحت 7 هزار متر مربع و با زیر بنای بیش از ۲3۰۰۰ مترمربع در فاز تجارت و 

گردشگری منطقه ساخته می شود.
سومین پروژه بازدید نیز پروژه هتل پنج ستاره منطقه آزاد انزلی بود . این هتل در زمینی 
به مساحت 7۰۰۰ متر در حال ساخت بوده و این طرح از شمال دید کامل به دریا و 

نوار ساحلی و مارینا و در مجاورت پارک آبی قرار گرفته است.
پایان بخش بازدیدها نیز از مجتمع تفریحی ورزشی پردیس صورت گرفت.

مجتمع پردیس که روزهای پایانی تکمیل پروژه را سپری می کند، با زیربنای حدود 
۱7 هزار متر مربع شامل کاربری های تفریحی، گردشگری و ورزشی است.

در این مجتمع سالن های استخر، سونا و جکوزی و سالن های ورزشی شامل سالن 
ورزش های والیبال، فوتسال، بسکتبال، إسکواش، بدمینتون و مرکز کلینیک درمانی 

و بهداشتی است.

علیرضا شاملی به مسابقات قهرمانی 
آسیا در کره جنوبی  اعزام شد

اقتصاد کیش-  علیرضا شاملی به همراه تیم ملی اسکواش برای شرکت در مسابقات 
قهرمانی آسیا راهی کره جنوبی شد.

به گزارش  اقتصاد کیش، محســن خمارلو سرپرست فدراسیون اسکواش گفت: 
مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی از ۹ تا ۱3 آبان برگزار می شود.

وی گفت: اردوی آماده ســازی تیم مردان در کیش و اردوی تیم زنان در مجموعه 
ورزشی انقلاب برگزار شد.

سرپرست فدراسیون اسکواش افزود: علیرضا شاملی، محمدرضا ضیا کاشانی، سپهر 
اعتمادپور، سمیع الله قاصدآبادی، حدیث فرزاد، فرشته اقتداری، سوگل ثمودی و 

آیلین نیری به مسابقات قهرمانی آسیا در کره جنوبی اعزام شدند.
سرپرست فدراسیون اسکواش درباره زمان برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا، گفت: 
این مسابقات از ۹ آبان در کره جنوبی آغاز می شود و تا ۱3 آبان ادامه خواهد داشت.

حضور فرشته اقتداری اسکواش باز 
کیش در مسابقات قهرمانی آسیا 

اقتصاد کیش-   فرشــته اقتداری به همراه تیم ملی اســکواش بانوان کشورمان 
به عنوان تنها نماینده کشــور های غرب آسیا در بیست و یکمین دوره مسابقات 

اسکواش قهرمانی آسیا حضور دارد.
به گزارش اقتصاد  کیش، بیســت و یکمین دوره مســابقات اسکواش قهرمانی 
بزرگسالان مردان و زنان آسیا ۲۰۲۲ از ۹ تا ۱3 آبان به میزبانی کره جنوبی برگزار 

می شود.
بخــش بانوان و در گروه یک تیم های مالــزی، ژاپن، کره جنوبی و چین تایپه با 

یکدیگر رقابت می کنند.
در گــروه دوم بانوان نیز هنگ کنگ، هند، ایران و ســنگاپور به مصاف یکدیگر 

می روند.
اســکواش بازان ایران در اولین روز این مسابقات دوشنبه ۹ آبان به مصاف هنگ 

کنگ می روند.
بانوان اسکواش باز ایران در روز دوم مسابقات ۱۰ آبان با سنگاپور و در روز پایانی 

چهارشنبه ۱۱ آبان با هند رقابت می کنند.
تیم ملی اســکواش بانوان کشورمان در دوره قبلی این رقابت ها که تحت عنوان 

مسابقات ۲۰۲۰ سال گذشته در مالزی برگزار شد در رده ششم جای گرفت.

 90 درصد دانش آموزان متوسطه 
کیش واکسن کرونا دریافت کردند

اقتصاد کیش-  معاون پرورشــی اداره آموزش و پرورش کیش گفت: به منظور 
افزایش سطح ایمنی برابر شیوع ویروس کرونا ۹۰ درصد دانش آموزان متوسطه این 

جزیره واکسن این ویروس را دریافت کردند. 
 قاسم احمدی اظهار داشت: هم اکنون در این جزیره ۹۰ درصد دانش اموزان ۱۲ تا 
۱۸ سال این جزیره نوبت اول واکسن کرونای خود را دریافت کرده اند و روند تزریق 

بین سایر دانش اموزان با همکاری مرکز توسعه سلامت جزیره در جریان است.
وی با بیان اینکه این آمار در بین دانش آموزان پنج تا ۱۲ سال نیز حدود ۵۰ درصد 
است افزود: آموزش و پرورش کیش کماکان نسبت به تشویق محصلان و والدین 

آنان نسبت به دریافت واکسن کرونا در مدارس اقدام می کند.
احمدی یادآور شــد: با توجه به نزدیک شدن به فصل پاییز و بازگشایی مدارس و 
دانشــگاه ها و احتمال شیوع بیماری های ویروسی در فصل پاییز و افزایش تجمع 
افراد در مکان های سرپوشــیده تزریق نوبت یادآور واکســن برای دانش آموزان و 

دانشجویان ضروری است.
وی با تاکید بر اینکه ســلامت دانش آموزان اولویت اصلی در مدارس  اســت ادامه 
داد: مراقبان سلامت و کارشناسان مرکز توسعه سلامت طی روزهای گذشته تلاش 
زیادی در راســتای افزایش ســواد بهداشتی دانش آموزان داشته اند و در این راستا 
نظارت ها توسط مراقبان بهداشتی و کارشناسان  بصورت مستمر در سطح مدارس 

انجام شده است.
رییس مرکز توسعه سلامت کیش نیز پیشتر با اشاره به روند فعلی بیماری کرونا در 
کشور، گفت: نسبت به چندین ماه قبل روند پایینی از شیوع کرونا را تجربه می کنیم 

ولی ممکن است تا اواخر پاییز مجددا روند افزایشی کرونا را شاهد باشیم.
محمدرضا رضانیا با تاکید بر تکمیل واکسیناسیون و رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
بین تمام افراد جامعه به ویژه دانش اموزان است اظهار کرد: همچنین افزایش موارد 
آنفلوآنزا طی فصول سرد امسال دور از انتظار نیست و تزریق واکسن برای گروه های 

پر خطر، استفاده از ماسک بویژه در فضاهای سربسته به شدت توصیه می شود.
وی با اشاره به بازگشایی مدارس یاداور شد: ممکن است برخی از والدین نگرانی هایی 
از حضور فرزندان خود در مدارس داشته باشند، در این زمینه توصیه شود اگر فرزندان 
کوچک ترین علامتی مانند گرفتگی صدا و ســرفه داشــتند مانع از حضور آنان در 

مدارس شوند.
جزیره کیش دارای بیش از ۱۰ هزار دانش آموز اســت که در ۵۲  مدرســه دولتی و 

خصوصی و 4۰۰  کلاس در حال تحصیل هستند.
این تعداد دانش آموز شامل ۵۵۰ نفر در مقطع پیش دبستانی، پنج هزار و 4۵۰ نفر 
در مقطع ابتدایی ، ۲ هزار و 3۰۰ نفر در مقطع متوسطه اول و یک هزار نفر در مقطع 
متوســطه دوم، 33۰ نفر در هنرستان فنی، 37۰ نفر در هنرستان کار دانش و 33 نفر 

استثنایی و سایر هستند.

تعمیرات اساسی آب شیرین کن ها 
در جزیره کیش 

اقتصاد کیش-    مســئول روابط عمومی شــرکت آب و بــرق کیش از انجام 
تعمیرات اساســی آب شــیرین کن ها برای افزایش کیفیت و کمیت تولید آب 

شرب خبر داد.
بــه گزارش اقتصاد کیش، مرتضی رضایی گفت: در نیمه دوم ســال تعمیرات 
دوره ای و اساسی آب شیرین کن های این شرکت با هدف جلوگیری از خروج 

از مدار تدریجی واحد ها انجام می شود.
وی تصریح کرد: تعمیرات با خروج واحد ها از مدار تولید آب همراه است و در 

زمان کوتاهی بر روند تولید آب اثر گذار خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم انجام تعمیرات اساسی در کوتاه ترین زمان ممکن 

و بدون کوچکترین وقفه در تولید برای مشترکان انجام شود.

قدرت جامعه کیش فرصت است

   یکــی از ویژگی های جزیره کیش بعنوان اولین منطقه 
آزاد تجاری صنعتی کشور و دارای جمعیت ساکن شهری، 
قوت و قدرت جامعه است.وقتی می گویم جامعه به نظام 
نســبتاً پایدار ارتباط و روابط اجتماعی گروه های بزرگ 
افرادی اشــاره دارم که نیروی قانون و آداب و رســوم ، از 
آن حمایت می کند. بعبارت دیگر جامعه گروه بزرگ و پر 
دوام و متحرکی از افراد است که برای هدف های مشترک 
و با توجه به نیاز مشترک با هم دارای مناسبات و ارتباطات 
و روابطی در جهت رفع مجموعه نیازهای مادی و معنوی 
شان هستند وبرای تامین حداکثری نیازها سازمان و سازمان 
یافتگی را تولید می کنند. دولت یکی از محصولات جامعه 
است. در کنار این سازمان یافتگی برجسته می توان به سایر 
ســازمان یافتگی های اجتماعی دیگر هم اشاره کرد مانند 
سازمان یافتگی های اقتصادی ، سیاسی و مدنی که می توان 
آنها را با مفهوم قدرت اجتماعی در کنار قدرت سیاسی یاد 
کرد. هر اندازه تنوع و انسجام سازمان یافتگی های مدنی و 
خصوصی افزایش یابد ، قدرت اجتماعی ریشه دارتر می 
شــود . قوت و انسجام ساختارهای مدنی و اجتماعی می 
تواند به قدرت بخشی به جامعه کمک کرده و نوع رابطه با 
قدرت سیاسی یا دولت را تحت تاثیر قرار دهد.براین باورم 
که قدرت اجتماعی و جامعه در کیش به دلایلی که در ادامه 
به آن خواهم پرداخت از کیفیتی متفاوت با سرزمین اصلی 

برخوردار است و قدرت بالنسبه بیشتری دارد.
    این جزیره طی دو دهه گذشته، به دلایل مختلفی چون 
جاذبه های تاریخی، گردشــگری، تجاری و دانشگاهی 
از رشــد جمعیتی بالائی برخوردار بوده است. آمارهای 
سرشماری در ســال ۱3۹۵ نشان می دهد که طی دوره ۵ 
ســاله ۱3۹۵-۱3۹۰ جمعیت کیش از ۲4۸۱۹نفر در سال 
۱3۹۰ به 3۹۸۵3 نفر در سال ۱3۹۵ رسیده است، یعنی در 
یک دوره ۵ ساله نزدیک به ۱۵ هزار نفربه جمعیت کیش 
عمدتاً در اثر عامل مهاجرت افزوده شده است.مقایسه این 
آمار با دوره زمانی ۱34۵ تا ۱3۵۵ یعنی دوره انتخاب کیش با 
هدف تبدیل آن به منطقه گردش گری گویای سرعت رشد 
جمعیت بالاست. در آخرین سرشماری قبل از انقلاب در 
ســال۱3۵۵ جمعیت کیش به ۱3۹۱ نفر رسیده است که 
حاکی از آن اســت که طی دوره۱3۵۵-۱34۵ تعداد ۵۰6 
نفرجمعیت کیش افزایش داشته و رشد سالانه جمعیتی 
آن به 4/6درصد رســیده بود. از نیمه دهه ۱36۰ با اعطای 
اختیارات لازم به سازمان عمران کیش، نرخ رشد جمعیت 
جزیره کیش دوباره شتاب می گیرد. به طوریکه در این دوره 
شاهد چند برابرشدن جمعیت در کیش هستیم، این رشد 
جمعیتی عمدتا ناشی از مهاجرت های کاری و تجاری به 
واسطه دور جدیدی از سرمایه گذاری ها در کیش است.به 
گونه ای که آخرین نرخ رسمی گزارش شده از جمعیت 
کیش برای دوره ۵ســاله منتهی به سال ۱3۹۵ به عدد ۹/۹ 
درصد افزایش می یابد.  یکی از علل عمده شکل گیری این 
نرخ از مهاجرت ، فرصت های اقتصادی و اجتماعی است 
که پیش روی مهاجران قرار دارد. ویژگی این فرصت میدان 
دادن فزون تر به بخش های مختلف اجتماعی و اقتصادی  
وخدماتی اســت.یکی از عوامل مهاجرت  به بیان جامعه 
بزرگ و متنوع مهاجر"زندگی در یک محیط بهتر" است. 
مرکز آمار ایران طی گزارشی به تشریح وضعیت اقتصادی 
–  اجتماعی مناطق مهاجر پذیر کرده است. براساس نتایج 
این گزارش شهرها ومناطق مهاجر پذیراززیرساخت ها 
و ظرفیت های اقتصادی و اشــتغال مناســب تر،مسکن 
مناسب تر، میزان بیکاری کمتر،نرخ باسوادی بالاتر،سرانه ی 
بالایی از محصول ناخالص داخلی)بدون احتساب نفت( 

برخوردارند.
   در کنارسرعت افزایش جمعیت و آمادگی کیش برای جذب 
مهاجر ،چند عامل دیگر هم به قوت و قدرت جامعه کیش 
کمک کرده است. یکی از این عوامل جوانی جمعیت است. 
بررسی ترکیب سنی جمعیت ساکن در شهر کیش برحسب 
گروه های سنی ۵ ســاله در سال ۱3۹۵نشان می دهد که 
گروه های سنی۲۹-۲۵ و34-3۰ و 3۹-3۵ساله به ترتیب 
با اختصاص ۱۲/6 ،۱6 و ۱۲/4درصد جمعیت شهر کیش، 
بیشترین حجم جمعیتی شهر کیش را به خود اختصاص 
داده است. سه گروه سنی موردبحث بیش از 4۰/۹ درصد 
از جمعیت شهر کیش را در سال ۱3۹۵ به خود اختصاص 
داده است.همچنین نگاهی به وضع سواد در جزیره کیش 
گویای آن است که با جامعه ای با سواد روبرو هستیم. در 
سال ۱3۹۵ از کل جمعیت شهر کیش3۵4۹4 نفر بالای6 
سال تمام ســن داشتند و در سن تحصیل و بالاتر بودند. 
درسال یاد شده، ۲۸7۲۱ نفر از جمعیت جزیره را باسوادان 
تشــکیل می دادند. این بدان معناســت که نرخ باسوادی 
جمعیت کیش ۹6/6درصد است. نکته قابل اعتنا آن است 
که نرخ باسوادی زنان با ۹7/4نسبت به مردان با ۹۵/۹درصد 

بیشتر است. این وضعیت در مقایسه با میانگین نرخ باسوادی 
مردان و زنان در کشــور به ترتیب با ../۹۱و۸4/۱۹ نشان از 
ویژگی متفاوت کیش در این شاخص است. علاوه بر این 
تعداد دانش آموزان و دانشــجویان شاغل به تحصیل در 
جزیره هم به نسبت جمعیت قابل اعتناست. بر اساس نتایج 
سرشماری ســال ۱3۹۵ نزدیک ۸۸۸۲ محصل ونزدیک 
6۹7۸ نفر دانشجو در دانشگاه های مختلف کیش مشغول به 
تحصیل بوده اند.به نظر می رسد آمار حمعیت دانش آموزان 
و دانشجویان در جزیره همچنان در حال رشد بوده است.
قطعا با انجام سرشماری عمومی کشور که طبق برنامه باید 
ر سال ۱4۰۰ انجام می شد و متاسفانه به دلایلی که همچنان 
اعلام نشده است ، عملیاتی نشده است، آمارهای جمعیتی 

دقیق تر بدست خواهد آمد.
  برخی از شــاخص های اجتماعــی جزیره هم گویای 
قدرت جامعه در کیش اســت. گزارش پیمایشی که سال 
۱3۹۸ در جزیره انجام شد، نشان داد، از نظر توزیع جمعیت 
برحســب طبقات اجتماعی ، ۵4/4 درصد پاسخ گویان 
خود را متعلق به طبقه متوســط و۱۵/۸ درصد خود را در 
طبقات بالا و خیلی بالا اجتماعی ارزیابی نموده اند. طبقه 
متوسط، یک طبقه اجتماعی  است و شامل افراد بسیاری در 
مشاغل مختلف می شود که از نظر ارزشی با طبقه بالا و پائین 
متفاوت است. اهمیت طبقه تاحدودی بدین خاطر است 
که جمعی از افراد که در موقعیت طبقاتی یکسانی هستند، 
گرایش به بروز رفتاری مشابه دارند. موقعیت طبقاتی تعیین 
کنندة شرایط کنش افراد است و از کسانی که شرایط کنش 
مشابهی دارند، انتظار سر زدن کنش های مشابهی می رود 
ازاین رو، هر طبقه ای سبک زنذدگی، ابراز وجود در جامعه، 
نحوة پیگیری منافع، پنداشت از امور، و کنش های خاص 
خود را شــکل می دهد و به تعبیر بوردیو فرهنگ همواره 
مهر طبقة اجتماعی را بر پیشانی دارد.اساسا طبقات, ضمن 
برخورداری از برخی اشــتراکات ارزشی, تفاوت هایی با 
هم دارند و در پاره ای موضوعات ارزش های متفاوتی در 
درون هر طبقه قابل شناسایی است .ارزش های  طبقاتی  در 
چهار مقوله قابل ارائه اند: ارزش های اجتماعی, ارزش های 
اقتصادی, ارزش های توسعه ای , و ارزش های مربوط به 
عدالت و نابرابری.مهم ترین ارزش های طبقه متوسط  را می 
توان توجه به مسوولیت فردی, رعایت مصحلت جمعی ، 
فردگرایی ، استحقاق،بهبود کیفیت زندگی و محیط پیرامونی 
از طریق ارتقاء سطح تامین نیازها وتمایل به مشارکت در 
اصلاحات اجتماعی معرفی کرد. جهت گیری ارزشــی 
طبقات اجتماعی در کیش به ویژه طبقه متوســط حامل 
ارزش های همســو با توسعه است و در نتیجه با سهولت 
بیشتری در مسیر توسعه گام برمی دارند. همچنین یکی دیگر 
از ابعاد جهت گیری ارزشی طبقه متوسط در رفتار و سبک 
زندگی خاص خود بازتاب می یابد. احترام به سبک های 
زندگی متفاوت و تنوع و تکثر فرهنگی اجتماعی که به شکل 
پررنگی در جزیره شاهد آن هستیم ، از ویژگی های بارز طبقه 
متوسط است. متاسفانه در سال های اخیرشاهد آن بودیم ، 
که جریان هایی خواســتار ازبین بردن و نادیده گرفتن این 
تنوع و تکثر سبک زندگی و حیات فرهنگی در زیر لوای 

حرکت های ایدئولوژیکی یکسان سازبودند.  
     حیات انجمنی ،صنفی ،مدنی و فرهنگی هم از نشانه های 
دیگر قدرت جامعه در کیش اشت. علم تشکیل انجمن ها و 
هنر گردهم آمدن برای پیگیری مطالبات صنفی واجتماعی 
وحتی حرکت های عام المنفعه نشان گر توانمندی و توانایی 
جامعه برای نقش آفرینی است.این مزیت در کنار تنوع و 
تکثر فرهنگی و قومی کیش که توانایی بالایی برای به وجود 
آوردن چند پارگی فرهنگی و اجتماعی دارد،ولی هیچ گاه 
شاهد شکل گیری چند پارگی در جامعه نبوده ایم،  که نشان 
از توسعه یافتگی جامعه دارد. پاره های  فرهنگی موجود 
در جزیره درپیگیری منافع اجتماعی، صنفی و فرهنگی به 
اجماع نسبی رسیده اند و قدرت مضاعفی به جامعه حول 
منافع جمعی داده اند. میل به سازمان یافتگی در بخش های 
مختلف نشان از سرزندگی حیات انجمنی دارد. سازمان 
یافتگی بخش های اقتصادی در قالب صنوف الهام بخش 
سایر صورت بندی های اجتماعی برای دست یابی به آن 

سطح از سازمان یافتگی است. 
  هویت کیش وندی هم یکی دیگراز توانمندی های جامعه 
در کیش اســت. شکل گیری این هویت که برای بدست 
آوردن و نشــان دادن تعلق به آن رقابت ملموسی در بین 
ساکنان وجود دارد، فراتر از هویت های قومی ایفاء نقش 
می کند. این هویت در عرصه ملی هم برای کیش سبب ساز 
افتخار است و بسیاری از ساکنان کیش بعنوان یک مولفه 
ای برجسته هویتی خود را با آن معرفی می کنند. افتخار به 
هویت کیشوندی با نگاه به ترکیب جریان مهاجرتی معنای 
جدیدی می یابد. اکثریت جریان مهاجرتی که از خارج از 

استان هرمزگان وارد کیش شده اند از شهرستان های تهران، 
شیراز، اصفهان و مشهد هستند.یعنی از مناطق توسعه یافته 
کشور و در عین حال بخاطر کیفیت زندگی در کیش نه تنها 
به استقبال هویت کیش وندی می روند بلکه در معرفی خود 
با این هویت در مناطق توسعه یافته ومحل سکونت پیشین 

خود، درنگ نمی کنند. 
   جامعه بومیان کیش یکی از دارایی های فرهنگی اجتماعی 
جزیره است. ارزش ها، باورها، سنت ها و معماری جامعه 
بومیان در کنارقابلیــت ها و جذابیت های گردش گری، 
ازاســتوانه های قدرت اجتماعی اســت. انسجام و بهم 
پیوستگی این جامعه که از تنوع مذهبی هم برخوردار است،  
ریشه در سنت دارد. این ویژگی های بومیان به کمک جامعه 
آمده اســت. اساسا جامعه بومیان بعلت پیوندهای عمیق 
فرهنگی با کشورهای جنوب خلیج فارس و سنت دیرپای 
تعاملات تجاری فرهنگی ، جامعه باز و گشوده ای است. این 
گشودگی میل به تعامل و همزیستی را افزایش داده است. هر 
اندازه شرایط تعامل و مشارکت گسترش یابد، فرایند ادغام 
جامعه بومیان با جامعه مهاجران هم شتاب بیشتری می گیرد.
جامعه بومیان میل به مشارکت در فرایند های توسعه جزیره 
دارند. توانمندی جامعه بومیان با افزایش سازمان یافتگی در 
قالب های فرهنگی ، هنری، دینی و گردش گری تبدیل به 
نیروی بالفعلی شده است که بخشی از قوت جامعه کیش 
را نمایندگی می کند. براین باورم که مفهوم " محرومیت" 
واژه مناســبی برای اشاره به جامعه بومیان نیست. اتفاقا به 
لحاظ فرهنگی ، اجتماعی و اقتصادی این جامعه " توانمند "  
است. همسایگی بومیان با جامعه مهاجران درون استانی که 
ترکیب جمعیتی آنها بیشتر از مناطق کمتر توسعه یافته استان 
هرمزگان و به لحاظ ویژگی شخصیتی دارای مهارت های 
حرفه اندک هستند، نباید ناظران را دچار اشتباه محاسباتی 
کند. بخشی از قدرت جامعه کیش ریشه در قدرت جامعه 

بومیان دارد.
   قدرت جامعه کیش را به این دلیل به رخ کشیدم تا بگویم 
این جامعه قوی برای دولت یک فرصت است. حاکمیت 
و سیاست گذاران نباید از این قدرت احساس تهدید کنند. 
قدرت جامعه کیش که ریشــه در توانمندی و مسئولیت 
شناسی دارد، از پیشرانه های توسعه جزیره است. بخش 
عمده و اساسی توسعه امروز کیش مدیون قدرت جامعه 
است. جامعه قوی ، به قدرتمند شدن دولت هم کمک می 
کند.  جزیره کیش به عنوان یکی از توسعه یافته ترین کانون 
های اقتصادی منطقه ، برای ایفا نقش موثرتر در فرایند توسعه 
ملی سرمایه بزرگی به نام جامعه قوی دارد. مگر غیر از این 
است که توسعه امروز مرهون همت فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی است.کیست که به این گزاره باور نداشته باشد.

   دربخشــی از فراز توصیه هــای اقتصادی – اجتماعی  
آخرین طرح جامع کیش که در ســال ۱3۸4 تهیه شــده 
است،  براســتفاده از ظرفیت جامعه محلی و نمایندگان 
بخش خصوصی برای تحقق اهداف توســعه ای جزیره 
تاکید شــده است.سیاست گذاران برای بهره مندی از این 
ظرفیت ،باید به استقبال سازمان یافتگی و توانمندسازی 
جامعه بروند. ازتوانایی جامعه قدرتمند و توانمند کیش برای 
نقش آفرینی در همه حوزه های حیات اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی جزیره بهره برداری کنند. بهانه های ایدئولوژیکی 
بــرای نادیده گرفتن تنوع وتکثر موجود و فعال در جزیره 
نتوانسته است، سیاست یکسان سازی های ایدئولوژیکی را 
پیش برد.به باورم جزیره هیچ گاه به سیاســت ها یکسان 
ســازروی خوش نشان نداده و نخواهد داد. کیش با تنوع 
و تکثرش زیباســت. بسط و گسترش سازمان های مردم 
نهاد) NGOها( و حمایت از آنها نیروی محرک توســعه 
خواهد بود. روان سازی و تسهیل شکل گیری و سازمان 
یافتگی جامعه در کنار توچه به ارتقا موازین کیش وندی 
بعنوان فرایندی هویت ساز زمینه ساز توسعه همه جانبه 
است. برهمین اساس سیاست گذاران برای قانونمند کردن 
مشارکت و تعامل با جامعه ثابت قدم و استوار باشند. ایجاد 
فضای مشارکت بخش خصوصی ، نهادهای صنفی، مدنی 
و فرهنگی هنری به قدرت و توانمندی دولت می انجامد. 
دولت قوی در کنار جامعه قوی مسیر توسعه را با سرعت 
بسیار زیادی طی خواهد کرد. بدون شک جامعه ضعیف 
برای طی فرایند توســعه فرصت نخواهد بود، بنابراین به 

جامعه قوی کیش سلامی دوباره کنیم. 
                           استادیار علوم سیاسی جهاددانشگاهی 
                         و کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی
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موضوع مزایده: فروش حدود ده هزار لیتر روغن سوخته ضایعاتی مظروف شده در 50 بشکه 208 لیتری و تعداد 
.40 بشکه خالی موجود در محوطه پایگاه پشتیبانی واقع در جزیره کیش مطابق با شرایط و مشخصات مندرج در 

اوراق مزایده 
زمان و محل بازدید: از ساعت 0800 لغایت ساعت 1500 روز های یکشنبه الی سه شنبه مورخ 1401/8/8 لغایت 
1401/8/10 در پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری استوان کیش واقع در جزیره کیش، فاز 3 صنعتی، خیابان نفت، 

قطعه 75 شرکت حفاری استوان کیش.
بازدید کنندگان سند مزایده و برگ پیشنهاد قیمت )فرم مزایده(را از نماینده شرکت تحویل گرفته و پس از تکمیل 

در پاکت در بسته تحویل می دهند.
مهلت ارائه پیشنهاد مالی در پاکت دربسته : 1401/08/11

شرکت حفاری استوان کیششرکت حفاری استوان کیش


